

鏡

1. 工事名

工事名	令和3年度斐伊川中出西地区堤防強化外工事
工事地名	島根県出雲市斐川町出西地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 9月
2) 事務所名	出雲河川事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3640010023	1 4) 単価適用年月	2021年11月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年11月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	243日間 自 令和 3年12月14日 (当初) 至 令和 4年 8月13日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	島根県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	出雲	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	斐伊川	2 2) 処 分 費 等	822
		2 3) 公 告 日	令和 3年 9月15日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川中出西地区堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸		式	1		61,210,934				
河川土工		式	1		2,450,550				
掘削工		式	1		47,978				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	230	208.6	47,978			単-1号	
法面整形工		式	1		49,196				
法面整形(切土部)	現場制約無し 好質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	70	702.8	49,196			単-2号	
残土処理工		式	1		2,353,376				
整地	残土受入れ地での処理	m3	2,300	112	257,600			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,280	919.2	2,095,776			単-4号	
矢板護岸工		式	1		17,967,424				
作業土工		式	1		238,924				
床掘り	土砂	m3	130	239.6	31,148			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川中出西地区堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	80	2,257	180,560			単-6号	
基面整正		m2	80	340.2	27,216			単-7号	
笠コンクリート工		式	1		4,023,000				
笠コンクリート 1号	24-12-25(20)(高炉) 底幅 60 c m 高さ 60 c m	m	100	40,230	4,023,000			単-8号	
矢板工		式	1		13,705,500				
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均 長さ 8m 鋼矢板打込 長さ 7.45m 鋼矢板平均 引抜長さ 0m	枚	109	118,100	12,872,900			単-9号	
広幅鋼矢板 異形鋼矢板(A)	IIw型・10H型 広幅鋼矢 板平均長さ 8m 鋼矢 板打込長さ 7.65m 鋼矢 板平均引抜長さ 0m	枚	1	396,300	396,300			単-10号	
広幅鋼矢板 異形鋼矢板(B)	10H型 広幅鋼矢板平均 長さ 8m 鋼矢板打込 長さ 7.65m 鋼矢板平均 引抜長さ 0m	枚	1	436,300	436,300			単-11号	
法覆護岸工		式	1		36,634,653				
作業土工		式	1		4,097,942				
床掘り(掘削)	土砂	m3	10,600	208.6	2,211,160			単-12号	

設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川中出西地区堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	7,700	185.9	1,431,430			単-13号	
法面整形(切土部)	現場制約無 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	490	702.8	344,372			単-14号	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	310	358	110,980			単-15号	
多自然護岸工		式	1		31,708,471				
1号ブロックマット		m2	697	6,538	4,556,986			単-16号	
遮水シート	t=11	m2	10,463	2,595	27,151,485			単-17号	
植生工		式	1		828,240				
張芝	張芝工 500m2以上	m2	560	1,479	828,240			単-18号	
構造物撤去工		式	1		9,173				
構造物取壊し工		式	1		6,803				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	6,803	6,803			単-19号	
運搬処理工		式	1		2,370				

設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川中出西地区堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,548	1,548			単-20号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	822	822			単-21号	
仮設工		式	1		4,149,134				
土留・仮締切工		式	1		4,149,134				
土のう 大型		袋	821	4,854	3,985,134			単-22号	
ブルーシート		m2	820	200	164,000			単-23号	
直接工事費		式	1		61,210,934				
共通仮設費		式	1		6,640,600				
共通仮設費		式	1		1,499,600				
運搬費		式	1		832,600				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	832,600	832,600			単-24号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		667,000				

設計内訳書

工事名	令和3年度斐伊川中出西地区堤防強化外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）			式	1		5,141,000			
純工事費			式	1		67,851,534			
現場管理費			式	1		19,188,000			
工事原価			式	1		87,039,534			
一般管理費等			式	1		13,880,466			
工事価格			式	1		100,920,000			
消費税相当額			式	1		10,092,000			
工事費計			式	1		111,012,000			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10, 000m3以上50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 208. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	208. 6	208. 6	CB210100
計						208. 6	
単価						208. 6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一2号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 702. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	702. 8	702. 8	CB220010
計						702. 8	
単価						702. 8	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		単価	112
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	112	112	CB210610	
	計					112		
	単価					112	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	919. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下	m 3	1	919. 2	919. 2	CB210110	
	計					919. 2		
	単価					919. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価 239. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	239. 6	239. 6	CB210030
計						239. 6	
単価						239. 6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一6号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価 2, 257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 257	2, 257	CB210410
計						2, 257	
単価						2, 257	円／m3

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	340.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	340.2	340.2	CB210080	
計						340.2		
単価						340.2	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0
単一8号	笠コンクリート 1号	24-12-25(20)(高炉) 底幅 60 c m 高さ 60 c m	単位	m	数量	10. 8	単価 40, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	8. 64	1, 424	12, 303. 36	CB221110
コンクリート		小型構造物 人力打設 24-12-25(20)(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	3. 888	28, 710	111, 624. 48	CB240010
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	12. 96	6, 457	83, 682. 72	CB240210
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0. 174	165, 900	28, 866. 6	WB810010 単一 25号
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m 2	0. 389	1, 777	691. 25	CB224710
溶接(棒鋼+鋼矢板)			m	4. 8	41, 100	197, 280	WYB00002 単一 26号
計						434, 448. 41	
単価						40, 230	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7.45m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	118, 100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）		SYW295 10H型 8m/枚	枚	1	107, 800	107, 800	WB250160 単一 27号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 9m以下	枚	1	10, 240	10, 240	WB250200 単一 28号	
計						118, 040		
単価						118, 100	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	広幅鋼矢板 異形鋼矢板(A)	11w型・10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7.65m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	396, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	386, 000	386, 000	WB250170 単一 29号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 9m以下	枚	1	10, 240	10, 240	WB250200 単一 28号	
計						396, 240		
単価						396, 300	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	広幅鋼矢板 異形鋼矢板(B)	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 8m 鋼矢板打込長 7.65m 鋼矢板平均引抜長 0m	単位	枚	数量	1	単価	436, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（各種）		鋼矢板材料	枚	1	426, 000	426, 000	WB250170 単一 30号	
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 電動式 60kW 無し 10H型 9m以下	枚	1	10, 240	10, 240	WB250200 単一 28号	
計						436, 240		
単価						436, 300	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	床掘り(掘削)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	208. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	208. 6	208. 6	CB210100	
計						208. 6		
単価						208. 6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	路体(築堤)盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価	185. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	185. 9	185. 9	CB210510	
計						185. 9		
単価						185. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	702. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㊦質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	702. 8	702. 8	CB220010	
計						702. 8		
単価						702. 8	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し け質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	358	358	CB220010	
計						358		
単価						358	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	1号ﾌﾞﾛｯｸﾏｯﾄ		単位	m2	数量	1	単価	6, 538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット敷設(平場部)			m 2	1	6, 538	6, 538	WYB00018 単一 31号	
計						6, 538		
単価						6, 538	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	遮水シート	t=11	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
遮水シート張		遮水シート各種					CB226130	
			m 2	1	2, 595	2, 595		
計						2, 595		
単価						2, 595	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	張芝	張芝工 500m2以上	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 479
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 500m2以上(標準) 無					WB810870	
			m 2	1	1, 479	1, 479	単一 32号	
計						1, 479		
単価						1, 479	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 803
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要					WB824010	
			m 3	1	6, 803	6, 803	単一 33号	
計						6, 803		
単価						6, 803	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 10. 9km以下 全ての費用					CB227010	
			m 3	1	1, 548	1, 548		
計						1, 548		
単価						1, 548	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	822
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	822	822	WB020051 単一 34号	
計						822		
単価						822	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 11
歩掛使用年月	2021. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	土のう 大型		単位	袋	数量	10	単価	4,854
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下					WB252730	
			袋	10	4,166	41,660	単一 35号	
大型土のう工		撤去 6m以下					WB252730	
			袋	10	594.6	5,946	単一 36号	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	8.333	112	933.29		
計						48,539.29		
単価						4,854	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	ブルーシート		単位	m2	数量		単価	200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブルーシート(設置・撤去)		m 2	1	200	200	WYB00001 単一 37号	
	計					200		
	単価					200	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 11 2021. 11 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量		単価	832, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	832, 600	832, 600	WB010350 単一 38号	
	計					832, 600		
	単価					832, 600	円／回	